№ ….
УИД ….

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Михайловск                                                                               09 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 7 Шпаковского района Ставропольского края Штемберг И.В.,
с участием: лица привлекаемого к административной ответственности Трегубовой И.С.,
		рассмотрев материалы дела в помещении мирового суда судебного участка № 7 Шпаковского района Ставропольского края об административном правонарушении в отношении:
		Трегубовой И.С., …..,
привлекаемой к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Привлекаемому лицу к административной ответственности разъяснены права по ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Ходатайств не поступило,

УСТАНОВИЛ:

Трегубова И.С. не уплатила административный штраф в размере 2000 рублей, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно постановлению по делу об административном правонарушении № ….. от 13 июня 2023 года.
Трегубова И.С. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признала, суду пояснила, что не уплатила административный штраф в размере 2000 рублей, в установленный законом срок, в содеянном раскаялась, с протоколом согласна.
Выслушав объяснения Трегубовой И.С., изучив материалы дела об административном правонарушении, представленные доказательства, судья приходит к следующему:
Согласно постановлению по делу об административном правонарушении № ….. от 13 июня 2023 года, вступившего в законную силу 24 июня 2023 года, Трегубовой И.С. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000 рублей, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 2.5 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Учитывая вышеизложенное, по делу об административном правонарушении, Трегубова И.С., должна была уплатить административный штраф в добровольном порядке в срок до 22 августа 2023 года, включительно.
Доказательства уплаты Трегубовой И.С. административного штрафа по постановлению по делу об административном правонарушении                              № ….. от 13 июня 2023 года, в срок до 22 августа 2023 года, включительно, в материалах дела отсутствуют, и судье не представлены.
Доказательствами подтверждающие, факт совершения правонарушения являются: протокол об административном правонарушении № …. от 23 ноября 2023 года, постановление по делу об административном правонарушении          № ….. от 13 июня 2023 года, уведомление о сроке оплаты административного штрафа от 13 ноября 2023 года, копия протокола об административном правонарушении ….. № ….. от 04 июня 2023 года, постановление администрации Шпаковского МО Ставропольского края № ….. от 12 июля 2022 года.
Оценив собранные по административному делу доказательства в соответствии со ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также с позиции требования закона при их получении в соответствии с ч. 3 ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья считает вину Трегубовой И.С., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, доказанной.
Деяние Трегубовой И.С., судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
Санкция части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Трегубовой И.С., в соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд признает ее раскаяние в совершенном правонарушении, признание ею своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Трегубовой И.С., предусмотренных ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.
При назначении наказания Трегубовой И.С., суд учитывает характер и обстоятельства совершения правонарушения, личность Трегубовой И.С., наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, в связи с чем, суд считает возможным назначить наказание Трегубовой И.С. в виде административного штрафа, не находя при этом оснований для назначения наказания в виде обязательных работ либо административного ареста.
Оснований для освобождения Трегубовой И.С. от административной ответственности, суд не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.5, ч. 1 ст. 20.25, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Трегубову И.С. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере – 4000 (четыре тысячи) рублей.
Платежные реквизиты для перечисления штрафа: получатель платежа: УФК по СК (Администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края л/с 04212D27150), ИНН 2645006819, КПП 264501001, Банк: Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, казначейский счет 03100643000000012100, корреспондентский счет 40102810345370000013, ОКТМО 07558000, КБК 00211602010020020140.
Разъяснить Трегубовой И.С., что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу; в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях, лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 7 Шпаковского района Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                      И.В. Штемберг